

فوتبال

بلا تکلیفی همه‌جانِه در آستانه لیگ بیست‌وچهارم کدام ورزشگاه؟ چند «VAR»؟ چه تعداد بازیکن خارجی؟

بیست‌وچهارهمین دوره لیگ برتر در شرایطی آغاز می‌شود که ابهامات و نقایص بسیار زیادی وجود دارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بیست‌وچهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران از روز ۲۵ مرداد آغاز می‌شود و درحالی‌که همه‌چیز می‌بایست مهیای استارت فصل جدید باشد، شاهد نقص‌ها و بلا تکلیفی فراوانی در بخش‌های مختلف هستیم و این نشانه خوبی در ابتدای راه نیست.

سرخابی‌ها کجا از حریفان میزبانی می‌کنند؟

بازسازی سکوهای ورزشگاه آزادی، دلیلی شد تا پرسپولیس و استقلال نتوانند در این استادیوم دیدارهای خانگی خود را فعلا به انجام برسانند. همان زمان اعلام شد که تا زمان آماده شدن این ورزشگاه، بازی‌های سرخابی‌ها در استادیوم تختی برگزار شود، ولی حالا با صحبت‌هایی که از سوی علی جوادی، مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران مطرح شده، ورزشگاه تختی نیز شرایط لازم را ندارد و به دلیل کمبود بودجه، نقایص قابل توجهی دارد که مهم‌ترین آن کیفیت پایین چمن است. با این اوصاف باید این استادیوم پیر را هم از لیست کاندیدها خارج کنیم. ورزشگاه دستگردی نیز امکان برگزاری مسابقه با حضور تماشاگر را ندارد و این یعنی باید شاهد حضور استقلال و پرسپولیس در خارج از تهران برای میزبانی از رقیب‌اشان باشیم. هنوز دو باشگاه به صورت رسمی ورزشگاه مد نظر خود را به سازمان لیگ اعلام نکرده‌اند و مشخص نیست در فصل جدید، آنها در چه ورزشگاهی میزبانی خواهند کرد.

«VAR» کجاست؟

مهدی تاج و دیگر مسئولان بلندپایه فوتبال و ورزش کشور اعلام کردند که لیگ بیست‌وچهار با حضور سیستم کمک‌داور ویدیویی «VAR» برگزار خواهد شد و در ادامه وعده حضور ۱۰ دستگاه «VAR» داده شد. حالا اما در آستانه آغاز مسابقات مشخص شده که فقط دو دستگاه آماده استفاده است و هشت دستگاه دیگر در طول نیم‌فصل اول وارد کشور می‌شود و مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. حالا سؤال و ابهامی که به وجود می‌آید، این است که از دو دستگاه موجود قرار است به چه شکلی استفاده شود تا عدالت تا ۱۶ تیم برقرار شود و امتیاز ویژه‌ای شامل حال چند تیم خاص نشود؟ فعلا موضع فدراسیون و سازمان لیگ این است که دو دستگاه «VAR» موجود به صورت چرخشی در استادیوم‌های مختلف قرار بگیرد. بدون شک این تصمیم با اعتراض خیلی از باشگاه‌ها همراه خواهد شد و عدالت را از بین خواهد برد.

ماجرای سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس چه شد؟

دستورالعمل حاکم بر قراردادهای ورزشی و سقف بودجه فصل گذشته تنظیم شد و برای فصل جدید اصلاحاتی در آن انجام گرفت. یکی از بندها مرتبط با بازیکنان خارجی بود که در آن گفته شده بود در صورت عدم حضور بازیکن خارجی در ۶۰ درصد دقیق بازی‌های تیمش، سهمیه او برای فصل جدید از بین می‌رود. این‌بن بند برای فصل جدید اصلاح شده و به جای ۶۰ درصد دقیق به ۶۰ درصد شمار بازی تیم‌ها تغییر کرده، اما در این میان حواشی پرشماری به وجود آمده است. طبق این دستورالعمل، چند باشگاه پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و فولاد متضرر شدند؛ چراکه از یک یا دو بازیکن خارجی خود نتوانستند به میزان مورد نظر استفاده کنند و حالا سهمیه این بازیکنان سوخته است. فصل قبل نیل باهوویی و وحدت فناطوف در کمتر از ۶۰ درصد بازی‌های پرسپولیس به میدان رفتند و حالا دو سهمیه خارجی‌شان سوخته است و امکان جذب بازیکن خارجی دیگری ندارند. مسئولان باشگاه سرخ‌پوش تهرانی معتقدند دلیل بازی نکردن بازیکنان مذکور، مصدومیت‌شان بوده است. از طرفی دیگر باشگاه استقلال با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که اجازه دادن به باشگاه پرسپولیس برای جذب بازیکن خارجی جدید ناعدالتی است و نباید این اتفاق رخ بدهد.

اردوی عجیب پرسپولیس در ترکیه

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی برای برگزاری اردو راهی ترکیه شده است که شرایط بد این اردو موجب ایجاد حواشی خاصی برای این تیم شده است. به گزارش ایسنا، با شروع تمرینات پرسپولیس در تهران، با تصمیم گاریدو این تیم راهی استانبول شد تا اردویی ۱۰روزه در این شهر برگزار و خود را برای شروع فصل جدید آماده کند. این در حالی است که پیش از این رسما اعلام شده بود که پرسپولیس در تابستان راهی هلند می‌شود، اما برخی ناهاهنگنی‌ها که از سوی مدیران این باشگاه رقم خورد باعث شد این اردو لغو شود و پرسپولیس، ترکیه را به عنوان مقصد جایگزین انتخاب کند. نکته جالب در این میان این است که برای سفر به هلند تعداد زیادی از مدیران پرسپولیس اقدام به اخذ ویزا کرده بودند، اما بعد از تغییر مقصد پرسپولیس، هیچ‌کدام از آنها تیم را همراهی نکردند. درنهایت پرسپولیس راهی ترکیه شد اما امکانات این اردو و شرایط زمین تمرین تیم و برخی مسائل دیگر موجب شد حواشی زیادی برای این تیم ایجاد شود. براساس تصاویری که ایسنا در اختیار دارد، زمین تمرین پرسپولیس عملا رختکن و امکانات کمپ تمرینی در شان این‌تیم را ندارد. از طرف دیگر به نظر می‌رسد اطراف این زمین چراگاه دام‌های اهلی منطقه است؛ این یعنی عملا مدیران پرسپولیس در یکی از روستاهای استانبول یک زمین تمرین اجاره کرده‌اند که هیچ‌یک از شرایط لازم برای کمپ تمرینی را ندارد. شاید هم مدیران پرسپولیس خواسته‌اند در این اردو برای تقویت بازیکنان به آنها شیر و پنیر محلی بدهند! البته این فقط بخش کوچکی از حواشی اردوی پرسپولیس است؛ چراکه به نظر می‌رسد در برگزاری بازی‌های دوستانه هم شان و جایگاه تیم حفظ نشده است.

پرسپولیس در حالی روز دوشنبه یک بازی دوستانه برگزار کرد که نام حریف پرسپولیس از سوی رسانه رسمی این باشگاه «بیکوز اسپور» اعلام شده بود، اما چند ساعت بعد از بازی مشخص شد که پرسپولیس با یک تیم آکادمی بازی کرده که فاصله زیادی از نظر جایگاه و اعتبار حتی با بیکوز اسپور دارد. البته افشای این موضوع در فضای مجازی باعث شد مدیران پرسپولیس با یک بیانیه خود را کنار بکشند و «ناهاهنگنی» را دلیل این موضوع قلمداد کنند و فقط در پایان یک عذرخواهی ساده انجام دهند. سؤال اینجاست که اگر به خاطر ناهاهنگنی تیم دیگری برابر پرسپولیس قرار گرفته، چرا رسانه رسمی باشگاه در اعلام نتیجه بازی همچنان از نام «بیکوز اسپور» استفاده کرد؟ یعنی مسئول رسانه تیم که در ترکیه حضور داشت هم متوجه نبود که قرمزها برابر تیمی غیر از بیکوز اسپور قرار گرفته‌اند یا اعلام اشتباه نام تیم برای فریب افکار عمومی بوده است؟ در بهترین حالت، می‌توان تصور کرد که رسانه باشگاه پرسپولیس تصور کرده نام حریف تدارکاتی تیم در ترکیه چندان مهم نیست و به همین دلیل در خیر نتیجه نام واقعی حریف را نیاورده‌اند. در روزهایی که چند تیم لیگ برتری در اردوی ترکیه به سر می‌برند و بررسی تصاویر تمرین و اخبار آنها نشان می‌دهد که در بهترین شکل ممکن شرایط اردو برای آنها فراهم شده، مدیران پرسپولیس در اقدامی تأمل‌برانگیز شرایطی را در ترکیه برای تیم‌شان فراهم کرده‌اند که فاصله زیادی با یک تیم حرفه‌ای و قهرمان لیگ برتر ایران دارد. بهتر است آتهایی که قرارداد چنین اردویی را بسته‌اند درباره آن بیشتر توضیح دهند.

بازی‌های المپیک پاریس چند روزی می‌شود وارد هفته دوم شده و برای ایرانی‌ها با ورود رشته‌های مدال‌آوری مانند کشتی، وزنه‌برداری و البته تکواندو، اهمیت بیشتری پیدا کرده است. فارغ از صحبت‌های کلیشه‌ای درباره اهمیت کار کشتی‌گیران ایرانی در پاریس، این رقابت‌های المپیک فردا یک جدال ایرانی-بلغاری یا ایرانی-ایرانی در عرصه تکواندو دارد که برای بسیاری مهیج است. ماجرا مربوط به رقابت‌های تکواندو است که از امروز آغاز می‌شود ولی شاید دیداری که ترشح آدرنالیان را افزایش دهد، جدالی است که حوالی ساعت ۱۲ ظهر فردا برگزار می‌شود؛ جایی که ناهید کیانی، تکواندوکاری وزن منهای ۵۷ کیلوگرم ایران قرار است رودرروی کیمیا عزیزاده از بلغارستان بایستد. حتی همین حالا هم که سال‌های تقریبا زیادی است کیمیا از ایران رفته، نسبت‌دادن او به کشوری دیگر غریب به نظر می‌رسد. کیمیا در تاریخ ورزش ایران در بازی‌های المپیک رماندگار شد. او اولین دختر مدال‌آور ایران در تاریخ برگزاری بازی‌های المپیک است. باوجوداین، کیمیا چندی بعد از کسب مدال برنز یو تصمیم به مهاجرت از ایران گرفت و تلاش کرد پاننده آلمان شود. او با عنوان جذاب مدال‌آور المپیک به دنبال کارهای اقامت و حضورش در تیم ملی آلمان بود که بوروکراسی موجود در این زمینه، زمان را از او گرفت و اجازه نداد بخشی از برنامه‌هایش محقق شود. نتیجه شد آنکه برای المپیک بعدی، یعنی بازی‌های توکیو، عزیزاده به‌عنوان عضوی از تیم پانهندگان یا المپیک بگذارد. اتفاق اصلی در همان بازه زمانی هم درست در اولین جدال رقم خورد؛ کیمیا رقیب ناهید کیانی شد. آن جدال اهمیت زیادی داشت؛ اینکه دو دوست قدیمی را که سال‌ها رابطه صمیمانه‌ای با یکدیگر داشتند، رودرروی یکدیگر قرار داد. می‌شد از همان تک گزاره به‌عنوان یک سوززه درام استفاده کرد.

کیمیا و ناهید رابطه بسیار خوبی با یکدیگر داشتند ولی فضا در آن روزها با اشتباه از سوی تلویزیون ایران، به سمتی برده شد که این رابطه در هنگام مسابقه تبدیل به یک جدال حیثیتی شود. ناهید کیانی که به‌وضوح از فشار رسانه‌ای ایجادشده در این زمینه رنج برده بود، حرف چندانی در آن مسابقه نداشت. هرچند آن جدال به غیر از درام نهفته‌ای که در دل داشت، تبدیل به سوزهای سیاسی هم شده بود. حداقل این واژه‌ای بود که مسئولان ایرانی وقتی می‌خواستند درباره آن بازی اظهارنظر کنند، در ادبیات‌شان استفاده می‌کردند. به نظر آنها و حتی خود ناهید کیانی، دست‌های پشت پرده و اتفاقات سیاسی باعث شده بود تا این دو در



کیمیا عزیزاده و کیانی دوباره در مبارزه نخست به هم رسیدند

۱۲ ظهر فردا به وقت تهران؛ مثلث ایرانی علیه ناهید

همان مرحله اول در المپیک توکیو با یکدیگر روبه‌رو شوند. ناهید کیانی مسابقه را باخت و کیمیا هم پای رسیدن به مدال برنز بازنده شد تا هر دو دختر ایرانی در توکیو از رسیدن به مدال باز بمانند. حالا چند سال پس از آن سناریوی پیچیده، در روزهایی که دیگر حساسیتی به معنای سابق وجود ندارد، باز هم ناهید کیانی در اولین مسابقه‌اش در پاریس، به کیمیا عزیزاده خورده است. این‌بار مسئولان امر زیاد درباره این بازی اظهارنظر نمی‌کنند و علاقه‌ای هم به اسم‌بردن از کیمیا ندارند؛ برای آنها کیمیا «حریف بلغارستانی» ناهید کیانی است و بس. مشخص نیست که برای ناهید و کیمیا هم چنین حسی در میان باشد یا نه، ولی اگر قرار به عبور از مرحله احساسات و رسیدن به منطق حرفه‌ای باشد، نباید چیزی فراتر از یک جدال فنی در ذهن طرفین نقش بسته باشد. این بار البته کسی از سیاسی‌بازی در پاریس حرف نزده و نمی‌گوید این دو چهره مطرح ایرانی در عرصه تکواندو به عمد در اولین مسابقه به هم خورده‌اند. هر دو طرف هم انگیزه کافی برای برنده‌شدن در مسابقه دارند و در سال منتهی به المپیک به‌خوبی این موضوع را ثابت کرده‌اند. کیمیا دیگر بدون پرچم

نمانده و قرار نیست طعنه‌های خاص بشنود. او بعد از آنکه نتوانست عضوی از تیم ملی آلمان شود، به طور رسمی پرچم بلغارستان را برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش برگزید و قرار است به‌عنوان یکی از اعضای کاروان بلغارستان در پاریس به میدان برود. او در همین سال ۲۰۲۴ اتفاق مهمی را برای بلغارها رقم زده و طلای رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ را عزیزاده خورده است. این‌بار مسئولان امر زیاد درباره این بازی اظهارنظر نمی‌کنند و علاقه‌ای هم به اسم‌بردن از کیمیا ندارند؛ برای آنها کیمیا «حریف بلغارستانی» ناهید کیانی است و بس. مشخص نیست که برای ناهید و کیمیا هم چنین حسی در میان باشد یا نه، ولی اگر قرار به عبور از مرحله احساسات و رسیدن به منطق حرفه‌ای باشد، نباید چیزی فراتر از یک جدال فنی در ذهن طرفین نقش بسته باشد. این بار البته کسی از سیاسی‌بازی در پاریس حرف نزده و نمی‌گوید این دو چهره مطرح ایرانی در عرصه تکواندو به عمد در اولین مسابقه به هم خورده‌اند. هر دو طرف هم انگیزه کافی برای برنده‌شدن در مسابقه دارند و در سال منتهی به المپیک به‌خوبی این موضوع را ثابت کرده‌اند. کیمیا دیگر بدون پرچم

نیمی از مسیر برای کسب مدال در المپیک را پیموده و مشخص است اگر چنین شود، دومین دختر ورزش ایران لقب می‌گیرد که اسمی از خودش به یادگار گذاشته است. واضح است که او هم نه برای برنز بلکه برای رسیدن به خوش‌رنگ‌ترین مدال ممکن برنامه‌ریزی کرده است. با وجود تمام حدسیات و محاسبات فنی که می‌شود درباره این جدال حساس ارائه کرد، بازی ناهید و کیمیا همچنان موضوعات جالبی هم در دل دارد. شاید مهم‌ترین آنها این باشد که ناهید نتنها با کیمیا بلکه باید با دو ایرانی دیگر هم در این بازی روبه‌رو شود. آن‌طورکه رئیس فدراسیون تکواندوی بلغارستان خیر داده، کیمیا عزیزده را در بازی با ناهید کیانی، داوود اطمینانی و فرسزاد ذوالقدری همراهی می‌کنند. اولی به‌عنوان مربی شخصی کیمیا که توانستند با یکدیگر مدال یورو ۲۰۲۴ را به ارمغان بیاورند و دیگری هم به‌عنوان سرمربی تیم ملی تکواندوی بلغارستان. همین موضوع می‌تواند سختی کار را دوچندان کند به‌ویژه آنکه به غیر از کیمیا، دو نفر دیگر، به‌ویژه ذوالقدری، هم شناخت کافی از وضعیت تکواندوی ایران و ناهید کیانی دارند. به هر روی، برخلاف دوره گذشته، این‌بار حتی با وجود دلایل غیرفنی زیاد، به نظر می‌رسد چیزی که مسابقه فردا را جذاب‌تر خواهد کرد، تکنیک‌های فردی و هوش بالاتر از تکواندو است.

قرعه ۴ تکواندوکار المپیکی ایران مشخص شد

رقابت‌های تکواندو در سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک از امروز در کاخ «گرن د پله» شهر پاریس آغاز می‌شود. در این دوره از مسابقات، ۱۳۴ تکواندوکار از ۶۰ کشور دنیا در چهار وزن مردان و چهار وزن زنان به رقابت خواهند پرداخت. بر اساس برنامه اعلام‌شده، امروز و در روز نخست تکواندوکاران اوزان منفی ۴۹ کیلوگرم زنان و منفی ۵۸ کیلوگرم مردان به مصاف هم خواهند رفت که مینبا نعمت‌زاده نماینده ایران در وزن منفی ۴۹ کیلوگرم است. نعمت‌زاده در وزن منفی ۴۹ کیلوگرم که ۱۷ تکواندوکار حضور دارد، دور نخست به مصاف «تاو میشله» از لسوتو می‌رود. وی در صورت برتری، به دیدار برنده مبارزه اسپانیا و اروگوئه می‌رود. فردا در روز دوم مسابقات تکواندو، رقابت‌های اوزان منفی ۵۷ زنان و منفی ۶۸ کیلوگرم مردان برگزار خواهد شد که ناهید کیانی نماینده کشورمان در وزن منفی ۵۷ کیلوگرم در مبارزه نخست خود به دیدار «کیمیا عزیزاده» از بلغارستان خواهد رفت. کیانی در صورت برتری باید با برنده مبارزه آمریکا و تونس بیکار کند. در این وزن ۱۶ تکواندوکار به رقابت خواهند پرداخت. جمعه ۱۹ مرداد، مهران برخوردار در وزن منفی ۸۰ کیلوگرم به دیدار رقیب خود می‌رود. مهران برخورداری در قسمت بالای جدول وزن منفی ۸۰ کیلوگرم ابتدا به مصاف «جسوریک جاسیانوف» از ازبکستان می‌رود و در صورت برتری باید با یکی از تکواندوکاران قزاقستان، مالی یا ایتالیا مبارزه کند. نماینده ایتالیا «سیومنه آلیسو» نفر یک رنکینگ جهانی است. در این وزن، ۱۷ تکواندوکار مبارزه خواهند کرد. مسابقات وزن منفی ۶۷ کیلوگرم زنان نیز روز جمعه برگزار می‌شود. شنبه ۲۰ مرداد هم در روز پایانی مسابقات تکواندو آرن سلیمی تکواندوکار وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم کشورمان کار خود را از بیکار با «نیکیتا رافائلوویچ» از ازبکستان آغاز می‌کند. سلیمی در صورت پیروزی در این مبارزه به مصاف برنده مزیک و تیمور شرقی خواهد رفت. در این وزن هم ۱۷ تکواندوکار حضور دارند. تکواندوکاران وزن مثبت ۶۷ کیلوگرم زنان نیز در همین روز به روی «شیهاب چانگ» خواهند رفت.

نقره قطعی شد، ماند مدال خوش‌رنگ

چشمک طلای المپیک به کشتی ایران

امتیاز عالی ۸ بر صفر به برتری رسید و مقتدرانه راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. در دیگر دیدار نیمه‌نهایی وزن ۹۷ کیلوگرم، آرتور الکسانیان دارنده مدال‌های طلا، نقره و برنز المپیک و ۳ طلا و ۲ نقره جهان از ارمنستان مقابل کاپریل روسیلو دارنده مدال طلای جهان ۲۰۲۳ از کوبا با نتیجه ۵ بر ۳ به برتری رسید و راهی فینال شد تا حریف ساروی در دیدار فینال شود. دیدار فینال این وزن امشب برگزار می‌شود.

فرنگی‌کار ارمنستان باخت، کاویانی نژاد حذف شد

با شکست آموان در مرحله نیمه‌نهایی، امین کاویانی‌نژاد فرصت کسب مدال برنز در مسابقات کشتی فرنگی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را از دست داد و حذف شد. در ادامه مسابقات کشتی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، امین کاویانی‌نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم حذف شد و نتوانست در دیدار رده‌بندی نیز حاضر شود. او صبح دیروز در دور نخست با نتیجه یک بر یک از سد یوسوانیس پنا فلورس از کوبا گذشت و در دور بعد با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب «مالخاز آمویان» دارنده مدال‌های طلا و برنز جهان از ارمنستان شد، اما با توجه به شکست این کشتی‌گیر در مرحله نیمه‌نهایی مقابل حریف ژاپنی، کاویانی‌نژاد از دور رقابت‌ها کنار رفت.



المپیک

صعود رضا علیپور به یک چهارم نهایی سنگ‌نوردی المپیک

رضا علیپور به مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های سنگ‌نوردی المپیک صعود کرد.

مرحله حذفی رقابت‌های سرعت سنگ‌نوردی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس سه‌شنبه، شانزدهم مرداد، برگزار شد و رضا علیپور به رقابت با حریف خود پرداخت. علیپور در دور مقدماتی رکورد ۵.۰۶ ثانیه را ثبت کرد و در جایگاه ششم قرار گرفت و در دور حذفی با دیوید جولیان از نیوزیلند رقابت کرد. سنگ‌نورد ایران در این مرحله رکورد ۵.۲۶ ثانیه را به ثبت رساند و حریفش رکورد ۵.۲۰ ثانیه را ثبت کرد. نماینده ایران در این دونل باخت و حریف علیپور مستقیم به یک چهارم نهایی صعود کرد اما علیپور با توجه به رکوردی که در این مرحله و مرحله قبل ثبت کرده بود، به‌عنوان نفر هشتم راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. در این مرحله ورزشکاران دو به دو در هفت گروه تقسیم شدند که علیپور در گروه هفتم قرار داشت. نفرات برتر هر گروه و یک نفر از ورزشکاران بازنده که بهترین رکورد را ثبت کرده بود، به دور یک چهارم صعود کردند.

واکنش برنده سوئدی

به رکوردشکنی در المپیک

آرماندو دیولانتیس درباره ثبت رکورد جدید جهانی در بازی‌های المپیک پاریس اظهارنظر کرد. این ورزشکار سوئدی برای دومین بار قهرمان المپیک شد. ستاره پرش با نیزه توانست با ثبت رکورد ۶.۲۵ متر ضمن کسب قهرمانی و مدال طلا، عنوان بالاترین مرد المپیک ۲۰۲۴ را هم به دست بیاورد و رکورد بازی‌های المپیک و جهان را هم شکست. او در صحبت‌هایی درباره ثبت این رکورد گفت: هنوز متوجه نشده‌ام که این لحظه چقدر خارق‌العاده است. ثبت این رکورد یکی از چیزهایی بود که غیرواقعی به نظر می‌رسید. چه می‌توانم بگویم؟ من رکورد جهانی را در المپیک شکستم و این بزرگترین آرزوی من از دوران کودکی بود و در حضور تماشاگران به آن جامه عمل پوشاندم. دیولانتیس تاکنون دو بار قهرمان المپیک شده است. او طلای بازی‌های ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورد و دو بار قهرمان جهان (۲۰۲۲ و ۲۰۲۳) و سه بار قهرمان اروپا (۲۰۱۸، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴) شده است.

قایق‌رانان چینی رکورد المپیک را شکستند

هانو لیو و بوون جی، دو قایق‌ران چینی، در بخش ۵۰۰ متر در المپیک رکوردشکنی کردند. هانو لیو و بوون جی، دو قایق‌ران چینی رکورد المپیک را در مسابقات ۵۰۰ متری در المپیک پاریس شکستند و نام خود ثبت کردند. ورزشکاران این مسافت را در یک‌دقیقه و ۳۷ثانیه و ۴۰صدم ثانیه طی کردند. براساس این و با توجه به رکوردهای ثبت‌شده این دو چینی رکورد المپیک را که در اختیار الکسی کورواشکوف و زاخار پتروف روس بودند، شکستند.

رفتار تحسین برانگیز ورزشکار چینی در المپیک

ورزشکار زن چینی در المپیک برای حمایت از حریف خود با پرچم اسپانیا روی سکو رفت. در رقابت‌های بدمینتون انفرادی بانوان در المپیک پاریس، آن سه یونگ از کره جنوبی با هه بین جیانو چینی رقابت کرد که تنها به لطف مصدومیت حریف خود در نیمه‌نهایی، راهی دیدار پایانی شده بود. کارولینا مارین، نماینده اسپانیا، در بازی اول بدون هیچ مشکلی پیروز شد ولی در بازی دوم به طور غیرمنتظره در یکی از رالی‌ها، از ناحیه زانو آسیب دید و نتوانست بازی را ادامه دهد. قهرمان المپیک ۲۰۱۶ با کره زمین را ترک کرد و رقیب چینی در شرایطی که عقب بود، به دیدار پایانی رسید. مارین یکی از قوی‌ترین بازیکنان بدمینتون است. او علاوه بر طلای المپیک ۲۰۱۶، سه بار قهرمان جهان و شش بار قهرمان اروپا شده است. با این حال ورزشکار چینی که به مدال نقره دست یافت، به نشانه احترام به کارولینا، پرچم اسپانیا را نشان داد و از سکو بالا رفت. این ورزشکار چینی توضیح داد: من پرچم اسپانیا را روی دست گرفتم چون مارین در دیدار نیمه‌نهایی مصدوم شد. دلم شکست. امیدوارم این صحنه را ببیند. برایش آرزوی بهبودی دارم.